ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS AGENTES DE POLÍCIA

DO PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO - AGEPOLJUS

End.: SCS Quadra 01, Bloco L, sala 213, Ed. Márcia - Brasília/DF; Cep: 70.307-900; CNPJ: 05.824.002/0001-19; Tel.:

(61)3225-7305/ 3224-2624; E-mail: agepoljus@agepoljus.org.br ; Site: www.agepoljus.org.br.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Associação Nacional dos Agentes de Polícia do Poder Judiciário da União -

AGEPOLJUS – Darney Bessa, no uso das atribuições a si conferidas pelo art. 11, inc. II dos

Estatutos Sociais e em conformidade com o art. 11, § 1º do referido ato constitutivo, informa todos

os filiados sobre a Prorrogação do Edital de Convocação referente à Assembleia Geral

Extraordinária a ser realizada em 22 de Julho de 2024, 10 (dez) dias após a convocação

inicialmente prevista, de modo virtual, por meio de sistema de videoconferência abaixo

discriminado, com início às 09:00 horas em primeira chamada, horário de Brasília, e em segunda

convocação, com início às 09:30 horas, caso não seja atingido o quórum para a instalação em

primeira convocação, para debate e deliberação dos temas listados a seguir:

Pauta:

1. Alteração Estatutária

O texto da alteração a ser deliberado será disponibilizado em até 5 dias da data da assembleia, sendo

dada ampla divulgação.

Disposições estatutárias indicadas:

Art. 11 A Assembleia Geral reúne:

(...)

II - Extraordinariamente, sempre que convocada pelo Presidente da AGEPOLJUS, por iniciativa da

Diretoria, ou por requerimento subscrito por 10% (dez por cento) dos associados ou ainda por

iniciativa do Conselho Fiscal, somente nos casos previstos pelo inciso IV do artigo 13 deste estatuto,

poderá ser presencialmente ou em ambiente virtual.

1º - A convocação Assembleia Geral Extraordinária realizada no ambiente virtual, terá sua

convocação com 30 (trinta) dias de antecedência, com a pauta a ser apreciada, data e horário, e o

prazo para o cadastramento dos filiados aptos a participar da assembleia.

Brasília, 05 de Julho 2024.

Darney Bessa

Presidente

mailto:agepoljus@agepoljus.org.br

		2024-07-05T16:21:57-0300